
LINK UTILI 

 
Governo Italiano e Ministeri, Dipartimenti, Uffici Nazionali 
• Governo italiano     http://www.italia.gov.it 
• Parlamento italiano    http://www.parlamento.it 
• Senato della Repubblica   http://www.senato.it 
• Camera dei Deputati     http://www.camera.it 
• Ministero dell’Economia e delle Finanze    http://www.tesoro.it  
• Ministero dello Sviluppo Economico   http://www.sviluppoeconomico.gov.it 
• Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali    http://www.lavoro.gov.it 
• Ministro della Gioventù e del Servizio Civile   http://www.gioventu.it                                           
• Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    http://www.miur.it  
• Dipartimento per le Pari Opportunità    http://www.pariopportunita.gov.it 
• Dipartimento Politiche Comunitarie    http://www.politichecomunitarie.it 
• Consiglio Nazionale dell’Economia e del Lavoro    http://www.cnel.it  
• Ufficio Nazionale per il Servizio Civile    http://www.serviziocivile.it  
• Agenzia Nazionale per i Giovani   http://www.agenziagiovani.it  

 

Regione Sicilia 
• Portale della Regione Siciliana    http://pti.regione.sicilia.it 
• Dipartimento famiglia e delle politiche sociali    http://pti.regione.sicilia.it  
• Assessorato regionale della Famiglia, delle Politic he Sociali e del Lavoro    

http://www.regione.sicilia.it/lavoro  
• EuroInfoSicilia   http://www.euroinfosicilia.it/ 
• Programma di sviluppo rurale http://www.psrsicilia.it    
 
Gazzette ufficiali 
• Gazzetta ufficiale dell’Unione europea    http://eur-lex.europa.eu 
• Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana    http://www.gazzettaufficiale.it 
• Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia    http://www.gurs.regione.sicilia.it  
 
Terzo Settore 
• Scs – Salesiani per il Sociale    http://www.federazionescs.org  
• Confcooperative nazionale    http://www.confcooperative.it 
• Confcooperative Sicilia    http://www.sicilia.confcooperative.it  
• Confcooperative Catania  http://www.confcooperative.ct.it 
• Centro servizi volontariato etneo    www.csvetneo.org  

 
Università 
• Università degli studi di Catania     http://www.unict.it  
• Università degli studi di Palermo    http://www.unipa.it 
• Università degli studi di Messina     http://www.unime.it 
• Università Kore di Enna     http://www.unikore.it 
 
Siti utili per la ricerca del lavoro  
• Quotidiano di Sicilia    http://www.qds.it  
• Subito.it    http://www.subito.it  
• Ebay    www.ebay.it  
• Infojobs    http://www.infojobs.it  
• Scambi Europei    www.scambieuropei.info  
• Bakeca    www.bakeca.it  
• Gi Group   www.gigroup.it    
• Randstad  www.randstad.it   
• Indeed   https://it.indeed.com  
 


